Diário da República, 2.ª série — N.º 28 — 10 de fevereiro de 2014  4099

 MUNICÍPIO DE ELVAS

Aviso n.º 2027/2014

Renovação de comissão de serviço de titular de cargo dirigente

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Pre-
sidente da Câmara Municipal de Elvas, datado de 20 de dezembro de
2013, nos termos dos artigos 23.º e 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de
janeiro, alterada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de dezembro, aplicada à
Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, se proce-
deu à renovação da comissão de serviço de Gilberto Hernâni Ferreira
Gama, no cargo de Chefe de Divisão de Obras Municipais e Serviços

 Aviso n.º 2028/2014

Cessação da relação jurídica de emprego público
Nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 37 da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, aplicado à Administração Local pelo Decreto-Lei
n.º 209/2009, de 3 de setembro, torna-se pública a lista nominativa dos
trabalhadores que cessaram a sua relação jurídica de emprego público,
bem como os motivos da cessação:

Urbanos (DOMSU), por um período de três anos, com inicio em 26
de fevereiro de 2014.

22 de janeiro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal, Nuno
Miguel Fernandes Mocinha.

307560762

Nome Carreira/Categoria Posição rem./Nível rem. Data

Mateus Dores Cruz Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . 3.ª Posição/Nível 5 . . . . . . . . . . . . . . Junho.
Maria M. S. Rato Gabriel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . 2.ª Posição/Nível 4 . . . . . . . . . . . . . . Agosto.
Antero da Glória  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . 3.ª Posição/Nível 3.1  . . . . . . . . . . . . Dezembro.
Maria F. César Ameixa Silva . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . 1.ª Posição/Nível 1.2  . . . . . . . . . . . . Dezembro.

 22 de janeiro de 2014. — O Vereador da Câmara, Manuel Joaquim Silva Valério.
307560843

 MUNICÍPIO DE ÉVORA

Aviso n.º 2029/2014

Constituição de Gabinete de Apoio à Vereação
Para os devidos efeitos, torna -se público que, no âmbito das compe-

tências que me são conferidas pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,
designadamente as referidas no seu artigo 42.º, n.º 2, alínea b) e n.º 3,
do Anexo I, foram nomeados, através do meu despacho datado de 2
de dezembro de 2013, a licenciada Ana Cristina Branquinho Alves e o
Sr. Luís Manuel Salgueiro Garcia, para exercerem funções de Secre-
tário, no Gabinete de Apoio à Vereação, com efeitos desde o dia 2 de
dezembro de 2013.

26 de dezembro de 2013. — O Presidente da Câmara, Carlos Pinto
de Sá.

307570571

 Aviso n.º 2030/2014
Para os devidos efeitos, torna -se público que nos termos do artigo 73.º

e alínea c) do n.º 1 do artº. 76.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro,
e aplicando as regras previstas no artº. 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de
27 de fevereiro, foi concluído com sucesso o período experimental do
seguinte trabalhador, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas, por tempo indeterminado, com a minha homologação datada
de 17/12/2013:

Carina Isabel Sanches Pereira para a Carreira de Técnico Superior, ca-
tegoria de Técnico Superior, Posto de trabalho de Engenheiro Alimentar,
tendo -lhe sido atribuída a classificação final de 17,16 valores.

26 de dezembro de 2013. — O Presidente da Câmara, Carlos Pinto
de Sá.

307570822

 MUNICÍPIO DE FARO

Aviso n.º 2031/2014
Para os devidos efeitos, torna -se público que por despachos datados de

7 de fevereiro e 2 de dezembro, de 2013, foi autorizado, nos termos do
artigo 235.º do Regime do Contrato de Trabalho em Funções Públicas,
aprovado pela Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, o regresso antecipado
da situação da situação de licença sem remuneração dos trabalhadores do
mapa de pessoal desta Câmara Municipal que a seguir se indicam:

Ricardo Miguel Graça Santos, bombeiro municipal de 2.ª classe, com
efeitos a 12 de fevereiro de 2013;

Ana Maria Cavaco e Carmo, assistente técnico, com efeitos a 5 de
dezembro de 2013.

Mais se torna público que por despacho de 31 de agosto de 2013,
foi deferido, nos termos do artigo 234.º do Regime do Contrato de
Trabalho em Funções Públicas, aprovado pela Lei n.º 59/2008, de 11
de setembro, o pedido de licença sem remuneração por mais de um ano,
do trabalhador do mapa de pessoal desta Câmara Municipal, Manuel
Hermenegildo Raposo Afonso, assistente operacional, com os efeitos
previstos no n.º 5 do artigo 235.º do diploma referido.

26 de dezembro de 2013. — O Vereador da Câmara Municipal, José
António Cavaco.

307502133

 MUNICÍPIO DA MAIA

Aviso n.º 2032/2014
Em cumprimento do disposto no n.º 11 do artigo 12.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que nos termos do
n.º 6 do mesmo artigo, foi determinada, por meu despacho datado de
31 -08 -2013, a conclusão com sucesso do período experimental referente
ao contrato de trabalho por tempo indeterminado celebrado para a car-
reira/categoria de Técnico Superior, área de atividade de proteção civil,
com a trabalhadora Kátia Solange Patrício Teixeira da Silva Lopes da
Rocha Fernandes, com efeitos a 01 -10 -2012.

28 de janeiro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal,
Eng. António Gonçalves Bragança Fernandes.

307574598

 MUNICÍPIO DO MONTIJO

Aviso n.º 2033/2014
Nos termos e para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do ar-

tigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27/02, na sua atual redação, torna -se
público que foram autorizadas as consolidações definitivas da mobilidade
interna dos seguintes trabalhadores:

João Manuel Espanhol Grazina, com a carreira/categoria de assistente
técnico, colocado na posição remuneratória 2, nível 7, com efeitos a
1 de junho de 2013.

Ana Célia Ferreira da Silva, com a carreira/categoria de assistente
técnica, colocada na posição remuneratória entre 1 e 2, nível entre 5 e
7, com efeitos a 1 de setembro de 2013.

Ana Sofia Madeira Maduro, com a carreira/categoria técnica superior,
colocada na posição remuneratória entre 3 e 4, nível entre 19 e 23, com
efeitos a 1 de janeiro de 2014.

Nos termos e para os efeitos previstos na alínea d) do n.º 1 do ar-
tigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27/02, na sua atual redação, torna -se

Ano de 2013/Aposentação